
 
 

Rua Avenida Marechal Floriano Peixoto, 419, sala 01, Centro, Braga/RS  
Fone: 55-35591274 

E-mail: administrativo@camarabraga.rs.gov.br 

 

1 

PORTARIA Nº 09 DE 06 DE JANEIRO DE 2026. 
 

 
INSTITUI O COMITÊ GESTOR DE GOVERNANÇA DE 
DADOS E INFORMAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE BRAGA/RS. 

 
 
      INEZ TERESINHA LORENZATTO DELLA LIBERA, 

Presidente do Poder Legislativo de Braga, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de 

atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno,  

 
RESOLVE: 
 

 
    Art. 1º.  Instituir o Comitê Gestor de Governança de 

Dados e Informações da Câmara Municipal de Braga/RS, designando como 

integrantes as servidoras Carina Laís Ribeiro de Oliveira (Presidente), Valesca 

Cinara Dalpra Tavares (Secretária) e Fernanda Marcela de Lima (Membro). 

 

Art. 2º.O prazo de validade desta nomeação será de 02 

(dois) anos a contar da presente data. 

 

                  Câmara Municipal de Braga, RS, em 06 de Dezembro de 2026. 

 
 
 
                           INEZ TERESINHA LORENZATTO DELLA LIBERA 

Presidente do Poder Legislativo de Braga/RS 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
Valesca Cinara Dalpra Tavares 
Assessora Administrativa 
 


